

Warszawa, 24 września 2019 r.

KL/328/170/PP/2019

Pan

**Tadeusz Kościński**

Podsekretarz Stanu

Ministerstwo Finansów

*Szanowny Panie Ministrze,*

w odpowiedzi na pismo z dnia 11 września 2019 r. znak PA2.8100.4.2019, kierujące do konsultacji społecznych projekt z dnia 5 września 2019 roku w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego, przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan.

Z poważaniem,



Maciej Witucki

Prezydent Konfederacji Lewiatan

Załącznik:

Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu z dnia 5 września 2019 roku w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego.



**Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu z dnia 5 września 2019 roku w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego.**

Projekt został opracowany w związku ze zmianami w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn.zm.) wprowadzonymi ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1520).

Zgodnie z projektowanym wzorem zgłoszenia i objaśnieniami zgłaszającym jest podmiot, który prowadzi skład podatkowy (pole 4).

Art. 41 ust. 4. 23 pkt 2) ustawy o podatku akcyzowym obowiązujący od 1 listopada 2019 r. precyzuje obowiązki podmiotu, który zamierza zastosować procedurę zawieszenia poboru akcyzy na terytorium kraju do wyrobów akcyzowych innych niż określone w załączniku nr 2 do ustawy, objętych stawką akcyzy inną niż stawka zerowa, przemieszczanych na terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego, w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego.

Obowiązki, które wymienia ww. przepis to:

- a) dokonanie przez podatnika do właściwego naczelnika urzędu skarbowego zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym obejmującego w szczególności dane dotyczące ilości nabywanych wyrobów akcyzowych i kwotę akcyzy podlegającej zawieszeniu, oraz złożenie zabezpieczenia akcyzowego, przed wprowadzeniem wyrobów na terytorium kraju, oraz
- b) dołączenie do przemieszczanych wyrobów dokumentów handlowych.

Obowiązki są przypisane podatnikowi i nie jest w ramach regulacji ustawowej wymieniony wprost operator składu podatkowego.

W praktyce w wielu przypadkach to operator składu podatkowego będzie dokonywał zgłoszenia (własnych towarów lub usługowo) i zapewne z tego względu jest on wskazany w projekcie wzoru zgłoszenia.

Niemniej jednak, w ramach działalności operatorów usługowych składów podatkowych ograniczenie pola „Zgłaszający” do podmiotu prowadzącego skład podatkowy może powodować praktyczne problemy w relacji operator składu – klient, który jest nabywca towaru [Nabywca], m.in. przypisanie automatycznie



przez Nabywcę odpowiedzialności za dokonanie zgłoszenia operatorowi składu podatkowego, podczas gdy organizatorem wewnątrzspółnotowego przemieszczenia towarów do składu będzie Nabywca i to on będzie posiadał wszelkie informacje wymagane w zgłoszeniu, a co najważniejsze – Nabywca będzie posiadał informację o konieczności dokonania zgłoszenia.

Pozostawienie proponowanego objaśnienia do pola 4 stawia operatorów składów podatkowych w sytuacji, gdy to oni będą postrzegani przez ich klientów jako jedyni zobowiązani do dokonania zgłoszenia, co jak rozumiemy, nie było intencją ustawodawcy.

Mając na uwadze powyższe, postulujemy, aby w projektowanym wzorze zgłoszenia w objaśnieniach do pola 4 wskazać:

**Zgłaszającym jest podatnik. Zgłaszającym może być także podmiot, który prowadzi skład podatkowy i przyjmuje do składu podatkowego towary należące do podatnika.**

Ponadto, w polu 12 zgłoszenia przewidziano wskazanie danych dotyczących wyrobów akcyzowych przewidywanych do nabycia, tj. opis wyrobów, kod CN, ilość/ j.m., stawka akcyzy, kwota akcyzy podlegającej zawieszeniu w zł. W ramach działalności operatorów usługowych składów podatkowych problematyczne jest zadeklarowanie danych o towarze, np. ilości w sytuacji, gdy operator składu nie ma żadnych innych źródeł wiedzy niż oświadczenie jego klienta (Nabywcy).

Mając na uwadze konieczność deklarowania prawidłowych wartości przez zgłaszającego oraz mając na uwadze możliwości informacyjne operatorów usługowych składów podatkowych postulujemy, aby w projektowanym wzorze zgłoszenia w objaśnieniach do pola 12 wskazać:

**Podatnik, w imieniu którego operator składu podatkowego dokonuje niniejszego zgłoszenia, zobowiązany jest dostarczyć temu operatorowi oświadczenie ze wszystkimi wymaganymi danymi dotyczącymi wyrobów akcyzowych przewidywanych do nabycia, które mają być wskazane w polu 12.**

*Konfederacja Lewiatan, KL/328/170/PP/2019*

